

رهبری

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان

رهبر معظم انقلاب اسلامی با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند.

ایبن عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات به درخواست رئیس قوه قضائیه و به مناسبت حلول ماه ربیع‌الاول و فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(صلی‌الله علیه و اله و سلم) و امام جعفر صادق (علیه‌السلام) انجام شد.

رئیس قوه قضائیه در نامه خود، عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات را برای دوهزار و دویست و هشتاد و چهار نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی، درخواست کرده بود.

تسلیمت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت شیخ محمدرضا رضوان‌طلب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت روحانی فاضل و خدوم جناب آقای حاج شیخ محمدرضا رضوان‌طلب رحمه‌الله‌علیه را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی فاضل و خدوم جناب آقای حاج شیخ محمدرضا رضوان‌طلب رحمه‌الله‌علیه را به خاندان و یازماندگان گرامی و به دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم.

خدمات با ارزش در عرصه‌های گوناگون حوزوی و دانشگاهی ذخیره معنوی گرانقدری برای ایشان است انشاءالله.

رحمت و مغفرت الهی نصیب وی باد.

سیدعلی خامنه‌ای

رویداد

احزاب باید راهکار بدهند، نه اینکه خودزنی کنند

همایش «بررسی شرایط اقتصادی کشور، دغدغه‌ها و راهکارها» با مشارکت خانه احزاب ایران و خانه دیپلماسی و با حضور دبیران کل و نمایندگان احزاب، فراکسیون‌ها و کمیسیون‌های تخصصی مجلس، نمایندگانی از بخش‌های اقتصادی دولت، مجمع تشخیص و اتاق بازرگانی در تهران روز شنبه برگزار شد.

علی اکبر صالحی، وزیر اسبق امور خارجه و رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، مصطفی کوآکبیان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری، فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی و سلاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی ایران از سخنرانان این همایش بودند.

تورم ۴۱ درصد و نرخ بیکاری ۸.۲ است

علی اکبر صالحی، وزیر اسبق امور خارجه و رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: شاخص‌های عمده اقتصادی طبق اعلام سازمان آمار در شهریور ۱۴۰۲ به این صورت است: تورم سالانه: ۴۱.۱ درصد، یعنی قدرت خرید مردم نصف شده است، نرخ بیکاری ۸.۲ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی ۴۱.۲ درصد است.

وی افزود: نرخ رشد اقتصادی ما میانگین در ۴۰ سال گذشته ۲.۸ درصد بوده است. گاهی رشد ۶ و ۸ درصد هم شنیده شده و آخرین آمار مرکز آمار ۷.۹ درصد است، اما متأسفانه این نرخ‌های بالا گذرا هستند و پایداری ندارند. صالحی در خصوص ظریفیت مغفول ترازنیستی کشور گفت: در ۴۴ سال بعد از انقلاب از حوزه ترازنیت مغفول ماندیم، در حالی که ما می‌توانستیم ما را تا ترازنیت هوایی، زمینی و دریایی باشیم.

چرا در مقابل اختلاس خارجی سکوت کرده‌ایم؟

وی با اشاره به عقب‌ماندگی کشور در حوزه برداشت از منابع مشترک نفت و گاز گفت: برداشت شرکا از منابع میدان‌های مشترک به مثابه اختلاس خارجی است؛ اما چرا آن گونه که نسبت به اختلاس داخلی حساسیم نسبت به اختلاس خارجی فریاد برنمی‌آوریم؟

صالحی با بیان نرخ ۸ تا ۱۰ درصدی مهاجرت از کشور گفت: جنس مهاجرت نخبیگان ما با دیگر کشورها فرق دارد، چون مهاجران کشورهای دیگر کارگران و نیروهای خدماتی هستند، حال آنکه مهاجران ما نخبیگان هستند. هند از مهاجرانش ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد دارد و مهاجران ما نه تنها درآمدی برای کشور ندارند، بلکه دلار هم با خود از کشور می‌برند.

وی در پایان گفت: ناهنجاری‌های اجتماعی و فرهنگی در کشور زیاد است و عمده آن ناشی از فقر و نابرابری است.

اگر به این موضوع توجه شود، این ناهنجاری‌ها کاهش پیدا می‌کند؛ اما مساله این است که ما از نسل جدید شناخت نداریم. ما باید اعتماد جامعه را به نظام جلب کنیم و حاکمیت باید پاسخگو بوده و نسبت به این نسل صعه صدر داشته باشد.

حاشیه پس از سخنرانی سلاح ورزی

رئیس اتاق بازرگانی هم در این همایش سخنرانی کرد و گفت: مشکل اساسی اقتصاد کشور بی‌ثباتی، نامثی سرمایه‌گذاری و سخت شدن شرایط کسب و کار است و برای نمونه در تابستان برای تامین برق صنایع و در زمستان برای تامین گاز آن‌ها مشکل داریم.

در پایان سخنرانی سلاح‌ورزی یکی از حضار با بیسان اینکه تویبت‌های شما باعث شهادت کسانی مانند آرمان علی‌وردی شد، پرسید: نسبت شما با جمهوری اسلامی چیست؟

سلاح ورزی که قصد پاسخ به این سوال را داشت، با مداخله چند تن از حضار از جمله مصطفی کوآکبیان از پاسخ‌دهی اجتناب کرد.

امنیت

شکست پروژه ضدامنیتی موسوم به «جمعه خونین» در زاهدان

یک منبع آگاه در گفت و گو با خبرگزاری فارس با اعلام خنثی سازی پروژه ضدامنیتی موسوم به «جمعه خونین» گفت: در این طرح قرار بوده که در روزهای گذشته ترور چند مولوی مطرح اهل سنت به صورت زنجیره‌ای اتفاق افتاده و شهر زاهدان و برخی دیگر از مناطق سیستان و بلوچستان در آستانه حادته شمت مهر زاهدان در اوج احساسات و ایهام قرار بگیرد.

بر اساس این طرح ضدامنیتی که با تمرکز ویژه چند سرویس اطلاعاتی در حال پیگیری بوده، قرار بود پس از عملیات ترور برخی مولوی‌های سرشناس، در مرحله دوم عوامل گروه‌های تروریستی در پوشش اعتراضات در سطح برخی شهرهای سیستان و بلوچستان پس از برگزاری نماز جمعه اهل سنت در تاریخ هفتم مهر پیشین شنده و دست به کشته‌سازی وسیع از میان مردم مسلمان و سنی بزنند. وی ادامه داد: پس از اجرای آشوب خیابانی و کشته سازی در مرحله بعدی نیز گام سبوم یعنی موضوع اغتصاب بازار در برخی شهرهای سیستان و بلوچستان اتفاق افتاده و پروژه جمعه یک بحران سیاسی و اجتماعی نیز خلق کند. این منبع در تشریح عقبه اجرایی این طرح افزود: در این پروژه تلاش شد در ماه‌های گذشته بخشی از هدایت معنوی و مذهبی در بلوچستان به یکی از مولوی‌هایی که اخیراً به خارج از کشور گریخته، منتقل شود که معذرت برخی از عناصر داخلی را ندارد و عملا نقش عبدالمالک دور را در جذب مهر پیکر و گروه از فرصت اظهارات تهرک آمیز برخی چهره‌ها، برای توجیح اقدامات آشوبناک آمیز ضدامنیتی نهایت بخرم برداری را بکنند. وی افزود: در این مکانیزم تلاش شد از طریق فضای مجازی و رسانه‌های ضد ایرانی بین ضلع سیاسی همکار در جنوب شرق و ضلع تروریستی و سیاسی خارج از ایران در اسرائیل، آمریکا، انگلیس، کاناد و سوئد ارتباط دوسویه در افکار عمومی برقرار شود و نقش مکمل یکدیگر را داشته باشند.

ایسن منبع آگاه تأکید کرد: با غافلگیری اطلاعاتی صورت گرفته، عوامل ضدامنیتی این طرح قبل از رونق اقدام دستگیر و تجهیزات و تسلیحات آنها ضبط شده است. این منبع آگاه افزود: در خنثی سازی این پروژه علاوه بر اقدامات اطلاعاتی و شناسایی، همکاری و هماهنگی بسیاری خوبی توسط علمای اهل سنت منطقه صورت گرفته و برخی از عوامل نیز توسط بزرگان و مردم اهل سنت منطقه به نهادهای امنیتی و انتظامی تحویل داده شدند.

این منبع خاطرنشان کرد: محاسبه بزرگی که طبق معمول توسط دشمنان در نظر گرفته نشده بود، بصیرت مردم و اهمیت یافتن بیش از گذشته حفظ امنیت در میان مردم شیعه و سنی سیستان و بلوچستان است.
به گزارش خبرگزاری فارس طی خبری که امروز توسط دستگاه‌های امنیتی کشور منتشر شد سرویس جاسوسی و ضدامنیتی NSA برای آشوب سازی در زاهدان تجهیزات ارتباطی و اینترنتی استرالینک را در اختیار عوامل نفوذی خود قرار داده بود که با اقدام به موقع سربازان گمنام امام زمان (ع) پیش از هر اقدامی کشف و ضبط شد.

در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس و جمعی از قشرهای مختلف مردم، احساس خطر قدرت‌های زورگو از تعالیم قرآن کریم را علت طراحی‌های آنها برای اهانت به این کتسب الهی خواندند و بسا تأکید بر اینکه راه مقابله با دخالت آمریکا و قدرت‌های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط مشی واحد در مسائل اساسی است، گفتند: قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط‌بندی روی اسب زنده، محکوم به باخت است چرا که نهضت فلسطین امروز سرزنده‌تر و آماده‌تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.

رهبر انقلاب اسلامی در ایسن دیدار با تبریک عید بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، فهم بشری از فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر را از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر گردن همه احاد بشریت حق دارد و همه مدیون او هستند چرا که پیامبر همچون طیبی ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و عملی علاج همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به بشر عرضه کرده است.

ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقلای عالم به عنوان بالاترین حق انسانی، افزودند: خداوند در قرآن می‌فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی و آسیب‌پذیر نیست بنابراین همه، مدیون پیامبر هستند و ایشان بر بشریت حق حیات دارند.

رهبر انقلاب با استناد به آیهای از قرآن کریم، راه ادای دین به پیامبر را «جهاد کامل در راه خدا» خواندند و گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با سلاح نیست بلکه جهاد در همه میدان‌ها اعم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد و با جهاد در این عرصه‌ها می‌توان ادای دین به آن وجود مقدس را تا حد توان انجام داد.

ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر است، نمونه‌ای از این دشمنی‌ها را اهانت جاهلانه به قرآن دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل اهانت می‌کند و یک دونده، حمایت می‌کند که این نشان می‌دهد مسئله صرفا یک اقدام در صحنه و اهانت‌آمیز نیست.



مصطفی کوآکبیان، نماینده ادوار مجلس به تجارت‌نیوز گفت: مجلس یازدهمی‌ها به خاطر یک دستمال حاضرند قیصریه را به آتش بکشند؛ برای آن‌ها معیشت عموم مردم مدنظر نیست و معیشت عده قلیلی که رای داده‌اند کفایت می‌کند.

از نمایندگان پرحاشیه مجلس دهم بود و با صدای بلندش در مجلس شناخته می‌شد، مصطفی کوآکبیان می‌گوید تعداد زیادی از نمایندگان مجلس یازدهم خودرو گرفته‌اند اما ممکن است این خودروها به نام دوشان نباشد و به نام راننده و یکی از اعضای خانواده آنها باشند. به گفته کوآکبیان پیشنهاد دادن خودرو به نمایندگان، فقط مربوط به مجلس یازدهم نبوده و به مجلس دهمی‌ها هم چنین پیشنهادهای داده شده بود که برخی خودرو گرفته‌اند و برخی نه.

او با انتقاد از روند مجلس یازدهم می‌گوید: برای این مجلس معیشت عموم مردم مدنظر نیست و تأمین معیشت عده قلیلی که به آنها رای داده‌اند کفایت می‌کند. نمایندگان این مجلس به دو دستمال حاضرند قیصریه را به آتش بکشند؛ برای آن‌ها معیشت عموم مردم مدنظر نیست و معیشت عده قلیلی که رای داده‌اند کفایت می‌کند.

درحال حاضر دو سال از آغاز روی کار آمدن دولت رئیسی می‌گذرد، عمده ناراضیاتی مردم هم از این دولت اقتصادی است؛ ارز یابی شما از عملکرد اقتصادی دولت چیست؟

دولت فعلی در موضوع برخورد با معیشت مردم عملکردش بر ایرادی دارد اما عمده این ایرادات به شعارها و نوع تبلیغات رئیسی پیش از ریاست‌جمهوری بازمی‌گردد، برای مثال

رئیس شعار می‌دادی سال‌های میلیون مسکن می‌سازد یا وزرای او شعار می‌دادند که یک میلیون شغل ایجاد می‌کنند، نرخ تورم پایین می‌آید یا نرخ ارز ثابت می‌شود.و این شعارها از جمله وعده‌هایی بود که مردم با گذشت زمانی کوتاه دریافتند که توالی بوده و حتی شرایط از قبل هم بدتر شده است.

«دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست و اتحاد مسلمانات به چه کسانی ضرر می‌زند و مانع دست‌درازی و غارتگری و دخالت‌های شدیدترین مجازات‌ها و اعدام محکوم می‌کند، بحث بر سر طراحان این جنایت‌ها و کارهای نفرت‌انگیز است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خیال تضعیف قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان‌سازی و بیداری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن برای قدرت‌های فاسد تهدید است چرا که هم ظلم را محکوم می‌کند هم انسان زیر ستم را که تن به ستم‌پذیری داده، ملامت می‌کند. ایشان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان را باعث بی‌ابرویی مدعیان دانستند و گفتند: آیا در کشورهای که به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت به قرآن داده می‌شود، اجازه تعرض به نمادهای صهیونیستی را هم می‌دهند؟ یا چه زبانی از این روشن‌تر می‌توان اثبات کرد که اینها تحت سلطه صهیونیست‌های ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به مناسبت هفته وحدت، سران و سیاستمداران کشورهای اسلامی و صاحبزنان و نخبیگان جهان اسلام را به تفکر بر روی این پرسش فراخواندند که

جهان اسلام بر روی مسئله حیاتی اتحاد را ضروری خواندند و در خصوص مسئله دیگر منطقه یعنی جنایت‌های مستمر رژیم صهیونیستی، گفتند: امروز ایسن رژیم نه فقط از جمهوری اسلامی ایران بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است. رهبر انقلاب اسلامی علت ایسن کینه و عصبانیت را ممانعت کشورها در برهه‌های مختلف از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و افزودند: آنها سرشار از کینه و غیظ هستند البته به تعبیر قرآن که می‌گوید «خشمگین باشید و از این خشم بمیرید» آنها در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال تحقق است. ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن ملتیی از خانه‌های خود و شکنجه و کشتار آنها را مسئله اول چند ده سال اخیر دنیای اسلام خواندند و تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری اسلامی این است

دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط‌بندی روی اسب بازنده هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان فلسطینی و نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین را امروز سرزنده‌تر، با نشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه دانستند و گفتند: ان‌شاءالله

دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط‌بندی روی اسب بازنده هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان فلسطینی و نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین را امروز سرزنده‌تر، با نشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه دانستند و گفتند: ان‌شاءالله

دبیر کل حزب مردم‌سالاری در گفت‌و‌گو با تجارت‌نیوز شرح کرد

تحلیل فشار مضاعف اقتصادی بر مردم؛ نتیجه حاکمیت یکدست

چهارشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۲–۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۵–۱۴ اکتبر ۲۰۲۳– سال بیست‌دوم– شماره ۶۹۵

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت:

رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است



این نهضت به نتیجه خواهد رسید و همچنانکه امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان تعبیر کردند، این رژیم به دست خود مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه‌کن خواهد شد.

ایشان در پایان ابراز امیدآوری کردند که امت اسلامی بسا عنایت پروردگار بتواند با سربلندی و شرافت و رفعت از استعدادهای بی‌نظیر طبیعی و انسانی خود استفاده حداکثری کند.

در ابتدای این دیدار رئیس‌ جمهور در سخنانی با اشاره به مجاهدت‌های پیامبر اکرم(ص) برای ساختن انسان و جامعه مبتنی بر «توحید» و «عدالت»، ایستادگی در برابر دشمنی‌ها و همچنین مقاومت در راه هدف را از مهمترین آموزه‌های پیامبر اعظم برشمرد و گفت: انسجام جهان اسلام بر محور اندیشه وحدت و مقاومت و نفی تکفیر و سازش، نویدبخش شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی خواهد بود.

آقای رئیسی با اشاره به ظهور جلوه‌های نصرت و هدایت الهی در تجربه انقلاب اسلامی ایران، اکتساب به خدا و اعتماد به مردم و بهرمندی از مزیت‌های نسبی جهان اسلام را عوامل پیشرفت و پیروزی در برابر اراده بدخواهان دانست افزود: سازش بعضی دولت‌ها با رژیم صهیونیستی برای آنها امنیت‌ساز نخواهد بود چرا که این رژیم رو به زوال، و پیروزی مقاومت، نزدیک است.

بدون افای تی اف از این دستاوردها استفاده کرد؟
بدون افای تی اف حتی کشورهای همسایه هم نمی‌توانند نفعی به ایران برسانند، اگر قبول ندارند از بانک‌ها بپرسند. اکنون موضوع پیوستن ایران به FATF در مجمع صلحت نظام گیر کرده و آقایان با مردم رودربایستی دارند که نمی‌توانند بگویند نمی‌خواهیم مشکلات شما حل شود.

واقعیت این است که چه در شانگهای و چه در بریکس باید دستاوردهای عملی و مبادله‌ای و تجاری و اقتصادی برای کشور محکزه شود. من فکر نمی‌کنم بدون اینکه مشکلات کلان اقتصادی و مسائل سیاست خارجی را حل کنیم، از این طریق دستاورد زیادی داشته باشیم.

در زمان مسئولیت دولت قبل آمریکایی‌ها سخت‌گیری می‌کردند و اروپا با ایران رفیق بود اما امروز شرایط برعکس شده اروپا مخالفت می‌کند و آمریکا هماهنگی بیشتری با ایران دارد. دلیل اروپا البته جنگ اوکراین است. این مساله باید بک بار برای همیشه حل شود. اوایل امسال رهبری گفت ما جنگ را قبول نداریم اما قبلاً نوع بحث‌ها متفاوت بود و تمام توبها را به زمین غرب و اروپا و آمریکا می‌انداختیم، اگر چه در کلان ماجرا ایران طرفدار اردوگاه شرق است اما نمی‌خواهد مانع از برقراری روابط با اروپا شود.

دغدغه معیشت را بین مجلس یازدهم و دولت سیزدهم چقدر احساس می‌کنید؟

مجلس یازدهمی‌ها به خاطر یک دستمال حاضرند قیصریه را به آتش بکشند؛ برای آن‌ها معیشت عموم مردم مدنظر نیست و تأمین معیشت عده قلیلی که به آنها رای داده‌اند کفایت می‌کند، نمایندگان این مجلس به ۳۰۰ هزار تومان شدن نیازند اما ما یا این مبلغ یک روز هم می‌توان زندگی کرد؟ بهتر است با این واقعیت کنار بیاییم که برای آن‌ها مهم این استست که میز را صاحب باشند حال معیشت قشر متوسط مردم هر شکلی که بود اهمیت ندارد.

اساساً در شرایط اقتصادی امروز قشر متوسطی وجود دارد؟
قشر متوسط در شرایط امروز جامعه به شدت سرکوب شده و این قشر به بهبود اوضاع هم بی‌اعتماد است. دولت سیزدهمی‌ها سعی کردند قشر متوسط را نادیده بگیرند اما نمی‌دانند اگر قشر متوسط سرباز کند نه از تاک نشان می‌ماند و نه از تاکشان. پس بهتر است دست از منافع بکشند و بگذارند سالیق مردم دیده شود.

به عقیده شما در حال حاضر مغز متفکر اقتصادی دولت چه کسی است؟

^[1] قشر متوسطی وجود دارد؟
قشر متوسط در شرایط امروز جامعه به شدت سرکوب شده و این قشر به بهبود اوضاع هم بی‌اعتماد است

^[2] قشر متوسطی وجود دارد؟
قشر متوسط در شرایط امروز جامعه به شدت سرکوب شده و این قشر به بهبود اوضاع هم بی‌اعتماد است